SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire

Centro de Formação em Ciências da Saúde – CFCS

Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA)

Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058

Fone +55 73 3291-2089 / 3292-9853 www.ufsb.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Seleção para o Edital CMED/UFSB 06/2021, de Seleção e Formação de

Cadastro de Reserva de Preceptores Remunerados e Voluntários para o curso de Medicina e o

Programa de Residência Médica da Universidade Federal do Sul da Bahia, constituída pela

Portaria CFCS/UFSB nº001/2022, torna público o RESULTADO PRELIMINAR:

LOCAL DE

LOTAÇÃO DO
PRECEPTOR

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO
PONTUAÇÃO

ANEXO III

A1 1º Andrea Matos Dos Santos Bretz 47,0

A2 1º Jamila Almeida Maia 10,0

A3 1º Cesar Passamani 106,0

A4
1º Carine Martins De Andrade Silva 35,0

2º Thaís Cardoso 5,4

A5 1º Rodrigo Silva Santos 14,0

A6 1º Maria Gabriela Freire Lopes Soares 7,0

A7

1º Graziela Correia Da Silva 38,0

2º Marcelo Machado De Castro 33,5

3º Alexandre Carvalho Dias 25,0

4º Marcelo Costa Mendes 25,0

5º Héder Chaves Araújo Quaresma 24,7

6º Maria D’ajuda Pires Bastos 22,0

7º Dhenni Oliveira Cruz 9,0

8º Caio Rodrigues Dos Santos 7,6

9º Mário Sérgio Alves Dos Santos 5,0

10º Jéssica Cristina Carvalho Nunes 1,2

11º Aksa Kayne Pereira Fróis 0,6

12º Lourrane De Souza Pereira 0,0

A8
1º Eglife Bauher Siqueira De Souza 12,4

A9`

1º Adriana Pereira De Lacerda 56,0

2º Ana Paula Soares Guarnieri  42,8

3º Maria Clara Ferraz De Araujo 38,6

4º Julio Alberto Fernandes Verçosa Castanheira 15,0

5º Fábio Pereira Da Rocha 10,0

A11  Sem Inscritos

A12

1º Ernani Oliveira Avelar 25,0

2º Armando Barbosa Salles 11,0

3º Arthur Maia Rodrigues 7,0

 1º Helio Sergio Cyrino 58,8

A13 2º Leomar Marcelo Nascimento 46,0

 3º Anderson Da Silva Leite 22,0

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire

Centro de Formação em Ciências da Saúde – CFCS

Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA)

Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058

Fone +55 73 3291-2089 / 3292-9853 www.ufsb.edu.br

A13
4º Pedro Chicon Muniz 12,0

5º Gustavo Andrade De Brito 11,0

6º Henrique Botelho Cardoso 1,0

A14
1º Luis Gustavo Correia 12,0

A15

1º Tarcísio Sandes Ronacher 46,0

2º Ismar Miranda De Senna Pereira Junior 42,0

3º Frederico Guilherme Roessler 35,0

4º Murilo Silva Andrade 29,8

5º Felipe Jesus Teixeira 29,0

6º Felipe Ferreira Da Mota 8,0

7º Lauro Oscar De Lima Junior 6,0

Teixeira de Freitas, 24 de janeiro de 2022.

Comissão de Seleção

Campus Paulo Freire - UFSB